ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE

GABINETE DO DEPUTADO EDUARDO RIBEIRO

REQUERIMENTOL]  0/2025

EDUARDO
PIBEIPO

Requeiro à Mesa Diretora, na forma disposta nos arts. 174 e 180,

inciso IV, ambos da Resolução n° 86/1990 - Regimento Interno da Assembleia

Legislativa do Estado do Acre (ALEAC), a realização de audiência pública, no dia 14

de novembro do ano em curso, com a finalidade de discutir o enfrentamento da

prematuridade no Acre: construindo políticas públicas sustentáveis.

Sala das Sessões "Deputado FRANCISCO CARTAXO"
17 de setembro de 2025

2

Deputado Eduardo Ribeiro
Partido Social Democrático (PSD/AC)

Rua Arlindo Porto Leal, 241 - Centro - CEP 69908-040 - Rio Branco/AC
E-mail:  dep.eduardo. ribeiro@aiac.leq.br  - Telefone: (68) 3213-4000